2020, el presupuesto de ingresos y gastos para la vigencia fiscal 2021 de Girón E.S.P., 
así: 

Presupuesto General de Ingresos, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero 
(01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2021, la suma de MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS NUEVE 
PESOS MC/TE ($1.368.712.509), obtenidos por la prestación del servicio de 
alcantarillado, y otros que la empresa pueda tener. 

Presupuesto General de Gastos, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) 
de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2021, la suma de MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS NUEVE 
PESOS MC/TE ($1.368.712.509), obtenidos por la prestación del servicio de 
alcantarillado y otros. 

Nota: se adjunta enlace para obtener la información (presupuesto vigencia 2021) de 
forma digital https://gironesp.com/wp-content/uploads/2021/03/PRESUPUESTO-
VIGENCIA-2021.pdf

[...]

de aporte solidario o sobre precio a facturar por las empresas prestadoras de los servicios 
de: acueducto, alcantarillado y aseo. 

Dado lo anterior, se presenta el estado de cuenta por cobrar por concepto FSRI al cierre 
de la vigencia 2021 de los dos (2) entes facturadores por la suma de CUARENTA Y 
CUATRO MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS 
PESOS ($ 44.613.472,00) 

GIRON S.A.S E.S.P., seguirá incansablemente aunando esfuerzos por brindar soluciones 

eficientes en servicios públicos mejorando los indicadores de Cobertura, Calidad y 

Continuidad retribuyendo en una mejor calidad de vida de todos los gironeses.